



## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на **КАПИТАЛЬНЫЙ** ремонт кровли Дачная Балнинская, 20.  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена 3 кв. 2013г.

руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество Единица измерения	Стоимость единицы			Общая стоимость				затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживающих маш.	
				Всего	экспл. машин в т.ч. оплаты труда	материалов возвр. мате-риалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин в т.ч. оплаты труда	материалов возвр. мате-риалов	на един.	всего
				5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	46-04-008-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка покрытий кровель из листовой стали	0,738	79,44	12,52	--	59	49	9	--	8,58	6
		100 м2 покрытия		66,92	--	--	--	--	--	--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		66,25			49					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		39,82			29					
		Сметная стоимость					13					
2	58-3-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов, коньков и т.п.	0,14	71,18	0,20	--	10	10	--	--	9,10	1
		100 м труб и покрытий		70,98	--	--	--	--	--	--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		58,91			8					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		46,14			6					
		Сметная стоимость					24					
3	58-18-2 ФЕРр-2001 пр. МРР № 358	Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до 50 мм	0,738	1672,54	25,07	1130,42	1234	382	19	833	65,12	48
		100 м2 сменяемой обрешетки		517,05	--	--	--	--	--	--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		429,15			317					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		336,08			248					
		Сметная стоимость					1799					
4	12-01-023-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 631 κ=1,15 κ=1,25	Устройство кровли из профлиста по готовым прогонам средней сложности	0,738	725,71	144,05	172,00	536	302	106	128	47,41	35
		100 м2 кровли		409,66	13,34	--	--	--	10	--	0,99	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		456,84			337					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		233,71			172					
		Сметная стоимость					1045					
5	прайс	Профнастил 0,5мм	94,464	35,30	--	35,30	3335	--	--	3335	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
6	12-01-009-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,15 κ=1,25	Устройство желобов подвесных	0,14	6792,84	28,69	6456,03	951	43	4	904	36,12	5
		100 м желобов		308,12	2,70	--	--	--	--	--	0,20	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		335,69			47					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		171,73			24					
		Сметная стоимость					1022					
7	01-01-01-041 ФСЦПП-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную	5,264	42,98	--	--	226	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
8	03-21-01-020 ФСЦПП-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние: до 20 км 1 класса груза	5,264	15,35	--	--	81	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				6431	786	138	5200		96
			руб.						10			1
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				6431					
		Материалы -	руб.				1865					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				13					
		Всего оплата труда -	руб.					797				

Стоимость материалов и конструкций -	руб.				3335					
Транспортные расходы -	руб.				307					
Накладные расходы -	руб.				758					
Сметная прибыль -	руб.				480					
Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				7670					
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									96
Сметная заработная плата -	руб.					797				
Итого по смете:	руб.				7670					
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									96
Сметная заработная плата -	руб.					797				
Пересчет итогов в цены на г.										
Оплата труда осн. рабочих	786	x 5,73			4504					
Затраты на экспл. машин	138	x 5,73			791					
(в т.ч. опл. труда механизаторов)	10	x 5,73					57			
Стоимость материальных ресурсов	5507	x 5,73			31555					
Итого прямых затрат					36850					
Накладные расходы в текущих ценах	758	x 5,73	x 1,0		4343					
Сметная прибыль в текущих ценах	480	x 5,73	x 1,0		2750					
ИТОГО в ценах на г.					43943					
Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				7910					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					51853					